



CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 25 de octubre de 2021

SESIÓN: 42/2021/JGL

FECHA: 25 de octubre de 2021

HORA: 08:30

LUGAR: Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

ORDEN DEL DÍA:

- 1.-1/2021/SE-PRO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 41/2021/JGL-ORD, DE 18 DE OCTUBRE
- 2.-1/2021/SE-PRO: MODIFICACIÓN DE LA DETERMINACIÓN DE LAS SESIONES ORDINARIAS
- 3.-8/2021/UR-LPO: LICENCIA DE PRIMERA OCUPACIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR EN CALLE ANTONIO MACHADO 25
- 4.-6/2021/UR-PAT: RECTIFICACIÓN DEL ACUERDO DE 26 DE JULIO DE 2021 SOBRE EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO CON ADIF DE LOS TERRENOS Y NAVES DE SU PROPIEDAD SITOS EN AVDA. DE LA ESTACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN INTERMODAL
- 5.-1/2020/UR-SUB: SOLICITUD DE AYUDAS A LA REHABILITACIÓN Y EDIFICACIÓN EN EL CASCO HISTÓRICO TRVA SOL Nº 6
- 6.-3/2020/UR-SUB: AYUDAS A LA REHABILITACIÓN DEL CASCO HISTÓRICO DE CALAHORRA EN C/ ENRAMADA 11 1º D
- 7.-18/2020/UR-SUB: SOLICITUD DE AYUDAS REHABILITACIÓN CASCO HISTÓRICO TRAVESÍA 3 PASTORES Nº6 ,4 DERECHA EXPTE. 55/2020/UR-LMN
- 8.-22/2020/UR-SUB: SOLICITUD DE AYUDA DE REHABILITACIÓN CASCO ANTIGUO TRAVESÍA DEL SOL 12
- 9.-21/2020/UR-SUB: SOLICITUD DE AYUDAS DE REHABILITACIÓN Y EDIFICACIÓN CASCO HISTÓRICO CALLE SAN ANTON 7
- 10.-3/2020/CO-OBR/EDUSI: CERTIFICACIÓN Nº 7 DEL CONTRATO OBRAS DE REFORMA Y ADAPTACIÓN DE LA "CASA DE LOS CURAS", EN CALLE MAYOR Nº 24, PARA IMPLANTACIÓN DE SERVICIOS Y ACTIVIDADES RELACIONADOS CON LA GESTIÓN Y FOMENTO DE LOS DERECHOS SOCIALES EN EL CASCO HISTÓRICO, EN CALAHORRA, INCLUIDAS EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 11.-1/2020/CO-OBR/EDUSI: PRECIO CONTRADICTORIO Nº 7 DEL CONTRATO DE OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO Y CONSERVACIÓN DE UN TRAMO DE LA MURALLA ROMANA EN LA CALLE JUAN RAMOS, DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE

Nº pág.: 2 / 3

42/2021/JGL- Ordinaria- 25/10/2021- CTL

DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020

- 12.-6/2020/CO-OBR-SPA: INFORMAR SOBRE LA FORMALIZACIÓN DEL ACTA DE SUSPENSIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE REFORMA EN EJECUCIÓN DEL "PROYECTO DE EJECUCIÓN REFUNDIDO PARA REFORMA DE LA INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN EN EL C.E.I.P. "MARCO FABIO QUINTILIANO" DE CALAHORRA"
- 13.-3/2020/CO-OBR/EDUSI: INFORMAR SOBRE LA FORMALIZACIÓN DEL ACTA DE RECEPCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE REFORMA Y ADAPTACIÓN DE LA "CASA DE LOS CURAS", EN CALLE MAYOR Nº 24, PARA IMPLANTACIÓN DE SERVICIOS Y ACTIVIDADES RELACIONADOS CON LA GESTIÓN Y FOMENTO DE LOS DERECHOS SOCIALES EN EL CASCO HISTÓRICO, EN CALAHORRA, INCLUIDAS EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 14.-24/2019/CO-SER: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DEL PAVIMENTO ASFÁLTICO DEL POLÍGONO INDUSTRIAL TEJERÍAS, EN CALAHORRA
- 15.-49/2021/E2: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DE INGENIERIA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE RENOVACIÓN DE LA INSTALACIÓN ELÉCTRICA DEL CAMPO DE FUTBOL "LA PLANILLA" Y DE INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN EN PISTAS DE ATLETISMO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
- 16.-178/2021/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS: EXCAVACIÓN ARQUEOLÓGICA EN EL YACIMIENTO ROMANO DE LA CLINICA
- 17.-206/2021/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SUMINISTROS: PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL TRATAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE AGUA DE LAS FUENTES ORNAMENTALES DE LA CIUDAD DE CALAHORRA
- 18.-215/2021/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS ARTÍSTICOS PARA LA REPRESENTACIÓN, EL 4 DE DICIEMBRE, 2021, DE LA OBRA "PUERTAS ABIERTAS" EN EL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA.
- 19.-218/2021/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS ARTÍSTICOS PARA LA REPRESENTACIÓN DE LA OBRA "GRISON Y CARAVACA" EL DÍA 12 DE NOVIEMBRE DE 2021 EN EL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA.
- 20.-228/2021/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SERVICIOS PARA LA REPRESENTACIÓN EN EL TEATRO IDEAL DE LA OBRA DE MARIONETAS "CRIS, PEQUEÑA VALIENTE", EL 27 DE DICIEMBRE, 2021
- 21.-22/2020/AY-CON: CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE EL GOBIERNO DE LA RIOJA Y EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA POR EL QUE SE ESTABLECEN LAS BASES PARA LA FINANCIACIÓN DE LOS GASTOS DERIVADOS DE LA REALIZACIÓN DE OBRAS DE INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN EN EL CEIP MARCO FABIO QUINTILIANO DE CALAHORRA
- 22.-20/2021/AY-SUV: SUBVENCIONES PARA EL DESARROLLO DE ACTUACIONES EN EL MARCO DEL PLAN CORRESPONSABLE
- 23.-4/2021/CU-SUB: PAGO DE SUBVENCIÓN A LA ASOCIACIÓN ASFOCAL DE CALAHORRA POR LA REALIZACIÓN DE EXPOSICIONES FOTOGRÁFICAS Y RECOPILACIÓN DE FOTOGRAFÍAS
- 24.-8/2021/DE-ACT: INSTANCIA GENERAL-AUTORIZACIÓN DEL "I DUATLON CROS DE CALAHORRA"
- 25.-18/2021/CU-CLC: CESIÓN DE USO DE LA INSTALACIÓN DEL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA AL GRUPO DE





TEATRO LA CANILLA PARA REPRESENTAR LA OBRA "CUANDO ESTEMOS MAS TRANQUILAS" EL DÍA 6 DE NOVIEMBRE DE 2021

26.-19/2021/CU-CLC: CESIÓN DE USO DE LA INSTALACIÓN DEL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA A LA ASOCIACIÓN CULTURAL SANTA CECILIA, DE CALAHORRA PARA REALIZAR 2 CONCIERTOS CON MOTIVO DE LA SEMANA MUSICAL DE SANTA CECILIA 2021.

27.-20/2021/CU-CLC: CESIÓN DE USO DE LA INSTALACIÓN DEL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA A LA ASOCIACIÓN APYMA COLEGIO SANTA TERESA, DE CALAHORRA PARA REALIZAR GALA FUNDEO CON BALLET EMBRUJO EL 19 DE DICIEMBRE DE 2021.

28.-2/2021/SE-PRO: ASUNTOS DE ALCALDÍA

29.-3/2021/SE-PRO: INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS